
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: ARNAS G. Brotzu / Sig.ra *********. Procedimento R.N.R n. 4151/2020, – Tribuna-

le Penale di Cagliari. Decreto di archiviazione ex art. 409 – 411 c.p.p del

14.01.2022. Liquidazione competenze Avv. Angelo Schirru. Somma onnicom-

prensiva pari a € 1.913,60.

_____________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi

e posta a disposizione per la consultazione.

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu

SI X NO

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

_____________________________________________________________________________

Su proposta della SSD Area Legale e Contenzioso

Premesso che il Tribunale penale di Cagliari, nel luglio 2020, ha notificato al Dirigente *****,

dipendente di questa Azienda, avviso di accertamenti tecnici non ripetibile ex art.

359 c.p.p, nell’ambito del procedimento R.N.R n. 4151/2020;

Vista la richiesta di tutela legale formulata dal Dirigente **** in data 14.07.2020 e la

correlata nota del medesimo giorno con la quale questa Azienda trasmetteva alla

Compagnia la richiesta di tutela legale sopra richiamata;

%

PDEL/2024/420

luisanna.perra
Font monospazio
408

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024



Segue Deliberazione n.______ del ____________

Visto l’art. 67 del CCNL 19.12.2019, tale per cui: “L’Azienda e Ente, nella tutela dei

propri diritti ed interessi, ove si verifichi l’apertura di un procedimento di

responsabilità civile o penale nei confronti del dirigente per fatti o atti connessi

all’espletamento del servizio ed all’adempimento dei compiti di ufficio, assume a

proprio carico, a condizione che non sussista conflitto di interesse, ogni onere di

difesa, ivi inclusi quelli dei consulenti tecnici, fin dall’apertura del procedimento e

per tutti i gradi del giudizio, facendo assistere il dipendente da un legale, con

l’eventuale ausilio di un consulente”;

Rilevato che la Dott.ssa **** ha individuato quale difensore che potesse rappresentarla e

difenderla al meglio nell’ambito del procedimento in oggetto, l’Avv. Angelo Schirru

del Foro di Cagliari;

Rilevato che, con Decreto depositato in data 14.01.2022 – agli atti dell’Ufficio Legale – il

Giudice, all’esito delle relative indagini, ha disposto l’archiviazione del

procedimento in oggetto, ai sensi degli art. 409 – 411 c.p.p;

Vista la nota del 20.10.2023, con la quale il Dirigente ***** ha trasmesso il suindicato

decreto di archiviazione con l’allegato preventivo di spesa in ordine all’attività

difensiva svolta dall’Avv. Schirru, ritenuto da quest’Azienda congruo e ricompreso

nei minimi tariffari di cui al D.M. applicabile in materia;

Dato atto altresì del contratto di Polizza stipulato tra l’ARNAS G. Brotzu e la Compagnia di

assicurazione Relyens che manleva l’Azienda nel sinistro in oggetto nonché delle

relative note del 28.12.2023 e del 23.01.2024 con le quali la medesima

Compagnia ha confermato la propria disponibilità a rimborsare l’ARNAS BROTZU

la somma di € 1913,60, come da fattura emessa dall’avv. Angelo Schirru, in

quanto coerente con il tariffario penale;

Ritenuto pertanto, di dover liquidare in favore dell’Avv. Angelo Schirru, per l’attività

difensiva svolta in favore della Dott.ssa *****, dipendente dell’ARNAS G. Brotzu,

nell’ambito del procedimento R.N.R n. 4151/2020, la somma onnicomprensiva

pari a € 1.913,60;

%

luisanna.perra
Font monospazio
408

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024



Segue Deliberazione n.______ del ____________

Rilevato che la spesa indicata non risulta oggetto di previsione nel fondo rischi e, pertanto,

di dover far gravare la spesa sul conto A514030301 – Spese legali;

Dato atto altresì che all’esito dell’avvenuto pagamento della somma suindicata, l’ARNAS G.

Brotzu provvederà a richiedere alla Compagnia di Assicurazione Relyens il

rimborso dell’importo medesimo, in ossequio al contratto di Polizza stipulato tra le

parti;

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

 Di liquidare in favore dell’Avv. Angelo Schirru, per l’attività difensiva svolta in favore del

Dirigente *****, dipendente dell’ARNAS G. Brotzu, nell’ambito del procedimento R.N.R n.

4151/2020, la somma onnicomprensiva pari a € 1.913,60;

 Di dare atto che la spesa indicata non risulta oggetto di previsione nel fondo rischi e di far,

quindi, gravare la spesa nel conto aziendale A0514030301– Spese legali;

 Di richiedere alla Compagnia di Assicurazione Relyens – all’esito dell’avvenuto pagamento

- il rimborso della somma pari a € 1.913,60 in ossequio al contratto di Polizza stipulato tra

le parti in punto di tutela legale;

 Di autorizzare la SC Economico Finanziario all’emissione del relativo mandato di

pagamento mediante bonifico della somma sopraindicata, come da documentazione agli

atti dell’Ufficio Legale.

Il Direttore Generale

Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Coll.Amm.Prof. Avv. Stefania Sanna

Coll.Amm. Prof. Avv. Andrea Versace

VERSACE 
ANDREA

Firmato digitalmente 
da VERSACE ANDREA 
Data: 2024.03.13 
12:04:13 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
408

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024


		2024-03-13T12:25:47+0100
	SANNA STEFANIA


		2024-03-13T15:32:54+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-14T18:21:35+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-15T09:45:43+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-15T11:56:26+0100
	PERRA LUISANNA




